Постановление Администрации города Заречного от 06.11.2008 № 1354 (в редакции от 28.02.2013 № 331, от 06.11.2013 № 2134, от 13.01.2014 № 14, от 13.02.2017 № 306, от 20.04.2017 № 1053, от 30.05.2017 № 1422)
О составе комиссии по программно-целевому управлению социально-экономическим развитием города Заречного
С целью совершенствования работы по разработке и исполнению долгосрочных муниципальных целевых программ, в соответствии с постановлением Главы города от 24.09.2008 № 1136, пунктом 4 части 1 статьи 4.5 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по программно-целевому управлению социально-экономическим развитием города Заречного (приложение №1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по программно-целевому управлению социально-экономическим развитием города Заречного (приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного Гладкова В.В.

Приложения: на 3 л.

[image: image1.jpg]Hcenoamsionmit obsizanoctn
I'maBnr roposta

T—=B.B.l lwikos

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы города Заречного

от 06.11.2008 № 1354

                                                                                                    в редакции от 30.05.2017 № 1422             0123

СОСТАВ
комиссии по программно-целевому управлению социально-экономическим развитием города Заречного

	Сергеев
Виктор Вячеславович
	–
	Первый заместитель Главы Администрации города Заречного, председатель комиссии

	Дильман
Илья Владимирович
	–
	заместитель Главы Администрации города Заречного, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Воронянский
Сергей Александрович
	–
	заместитель Главы Администрации города Заречного

	Геращенко

Марина Михайловна
	–
	исполняющий обязанности начальника отдела промышленности, развития предпринимательства и сферы услуг Администрации города Заречного

	Давыдов
Александр Михайлович
	–
	юрисконсульт МУ «Правовое управление»

	Дементьев
Эдуард Владимирович
	–
	исполняющий обязанности начальника отдела городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации города Заречного

	Сергатенко

Сергей Олегович
	–
	исполняющий обязанности начальника отдела экономики и стратегического планирования Администрации города Заречного

	Сизова
Ирина Анатольевна
	–
	заместитель Главы Администрации города Заречного

	Узбеков
Вильдан Сафиуллович
	​–
	руководитель аппарата Администрации города Заречного

	Чувашова
Елена Ивановна
	–
	начальник отдела бухгалтерского учета Администрации города Заречного

	Шаролапова
Наталья Александровна
	​–
	начальник Финансового управления города Заречного.

_________________________________________

Приложение № 2

Утверждено

постановлением

Главы города Заречного

от 06.11.2008 №1354

в редакции от 13.01.2014 № 14

Положение о комиссии по программно-целевому управлению

социально-экономическим развитием города Заречного

1. Общие положения

1.1. Комиссия по программно-целевому управлению социально-экономическим развитием города Заречного (далее – Комиссия) является постоянно действующим экспертно-консультативным, совещательным органом при Главе Администрации города, образованным для рассмотрения предложений и принятия рекомендаций по муниципальным программам, планируемым к реализации (реализуемым) на территории города Заречного.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Пензенской области, Уставом города Заречного, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Разработка предложений по разработке муниципальных программ по приоритетным направлениям развития города.

2.2. Выявление неотложных проблем социально-экономической и иных сфер, для решения которых необходимо формирование новых подходов к развитию города, использование передовых достижений науки и техники, программно-целевых методов.

2.3. Проведение, в рамках своей компетенции, анализа финансово-экономической и социальной деятельности в городе и подготовка предложений по дальнейшему развитию города программно-целевыми методами.

2.4.Содействие созданию городского Перечня инновационных технологий, решений, товаров и услуг, востребованных в городе в целях реализации приоритетных направлений развития города.

2.5. Рассмотрение и согласование концепций муниципальных программ.

2.6. Принятие рекомендаций о разработке муниципальной программы.

2.7. Подготовка предложений об ответственном исполнителе муниципальной программы.

2.8. Подготовка предложений по соисполнителям муниципальной программы.

2.9. Подготовка предложений по срокам разработки муниципальной программы.

2.10. Подготовка предложений для Главы Администрации города по разработке  муниципальных программ.

2.11. Участие в подготовке информационно-аналитических материалов о разработке и выполнении муниципальных программ.

2.12. Подготовка предложений по распространению положительного опыта разработки и реализации муниципальных программ.

2.13. Подготовка предложений по сокращению финансирования или прекращения действия муниципальных программ.
3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия формируется из руководителей и специалистов органов местного самоуправления г. Заречного и организаций различных сфер жизнедеятельности города (по согласованию).

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города.

3.3. Председатель Комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя Комиссии, ведет заседания Комиссии, осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, делопроизводство, подготовку материалов, необходимых для работы Комиссии.

3.5. Регламент работы Комиссии определяется председателем Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии считаются правомочными при наличии на них не менее половины членов Комиссии.

3.7. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписывают председатель Комиссии (председательствующий на заседании) и секретарь. В случае равенства голосов решающим является голос председателя (председательствующего).

3.8. Принимаемые Комиссией решения, в части разработки целевых программ, носят рекомендательный характер.
4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Обращаться в установленном порядке к Главе Администрации города по вопросам разработки и реализации муниципальных программ.

4.2. Получать в установленном порядке от структурных подразделений Администрации города и органов местного самоуправления аналитические и иные материалы, необходимые для оценки проектов муниципальных программ.

4.3. Привлекать в установленном порядке для совместного рассмотрения вопросов работников органов местного самоуправления и организаций города.

4.4. Для подготовки материалов к заседаниям Комиссии создавать временные рабочие органы - рабочие и экспертные группы.
4.5. К работе Комиссии могут привлекаться члены экспертного совета – совещательного органа по реализации проектов и мероприятий Стратегии социально-экономического развития ЗАТО города Заречного Пензенской области до 2020 года.